



Den demokratiska senatören Harry Reid anklagar FBI-chefen för lagbrott.

FOTO: SUSAN WALSH/TT

Senatören: "FBI-chefen har brutit lagen"

"Däremot, så snart du kom över minsta lilla insinuation som rör Clinton, skyndade du dig att offentliggöra det på det mest möjliga negativa sättet" skriver senatören.

USA (TT-AFP-REUTERS)
Demokraternas senatsledare Harry Reid anklagar FBI-chefen för dubbelmoral och lagbrott — och för att lägga locket på om Donald Trumps eventuella kopplingar till den ryska regeringen.

I brevet — som har offentliggjorts på senatörens officiella webbplats — skriver Harry Reid att FBI-chefen James Comey kan

ha brutit mot lagen när med sitt agerande "så uppenbart stöttar ett politiskt parti före ett annat". Det kan vara ett brott mot lagen — närmare bestämt den så kallade "Hatch act", som förbjuder FBI-tjänstemän att i sin myndighetsutövning försöka påverka ett val.

Harry Reid anklagar också Comey för "störande dubbelmoral" i hur han har hanterat känsliga uppgifter om presidentkandidaterna.

Kopplingar till Ryssland

Senatören nämner att det har blivit tydligt att James Comey "innehåller explosiv information" om kopplingar mellan Donald Trump, hans nära rådgivare och den ryska regeringen — men att han i det fallet har valt att lägga locket på.

"Däremot, så snart du kom över minsta lilla insinuation som rör Clinton, skyndade du dig att offentliggöra det på det mest möjliga negativa sättet", skriver Reid.

Enligt Washington Post var FBI-utredarna redan för flera veckor sedan medvetna om att de mejl de hittat i en annan utredning eventuellt kunde kopplas till Hillary Clinton. Men av oklar anledning valde de att vänta innan de informerade sin högsta chef.

Tar veckor att granska

Enligt uppgifter till flera amerikanska medier handlar det om många tusen mejl som har hittats och

som det troligen kommer att ta flera veckor att gå igenom — långt efter att det amerikanska presidentvalet är avgjort. Och då är det inte ens säkert att ett enda av mejlen faktiskt har någon avgörande koppling till Hillary Clinton, vilket FBI-chefen redan i sitt brev till kongressen i fredags medgav.

Medan Demokraternas presidentkandidat Clinton på söndagen riktade in sig på väljare i Florida,

var Trumps fokus de västra delstaterna Colorado och Arizona. Republikanen Trump vältrade sig i bomben som FBI-chefen släppt så kort innan valet.

- Det här är den största skandalen sedan Watergate, sade Trump under ett kampanjmöte i Colorado, och fortsatte att kritisera Clinton och sade att hon är oärlig.

Rysk politiker: "Norge kan bli mål"

NORGE/RYSSLAND (TT-NTB)
Ryssland känner sig hotat av de amerikanska soldaterna som ska stationeras i Norge.

Högt uppsatte försvarspolitikern Frants Klintsevitj antyder i en intervju med norska TV2 att Norge numer är ett potentiellt mål för Rysslands kärnvapen.

- Vi har aldrig tidigare haft Norge på listan över mål för våra strategiska vapen. Men om det här utvecklar sig, så kommer Norges befolkning

att lida. För vi är tvingande att reagera mot definitiva militära hot. Och vi har saker att reagera med.

Klintsevitj säger att utvecklingen är farlig för Norge och norrmän och att det handlar om mer än 300 marinkårssoldater i landet.

- (USA) bygger en infrastruktur, en del av deras uppbyggnad är möjligheten att starta ett globalt blixtrik. Det är extremt bekymrande, säger han.

Tre ryska ubåtar i Medelhavet

RYSSLAND (TT)

Tre ryska attackubåtar har gått in i Medelhavet och anslutit sig till hangarfartygsgruppen Kuznetsov, skriver The Sunday Times. Gruppen är på väg för att förstärka styrkorna i östra Medelhavet, där ryska flygvapnet deltagit i den syriska regeringens intensiva anfall mot staden Aleppo.

Den brittiska flottan har enligt källor följt ubåtarnas rörelser sedan de gick in i Nordatlanten från ham-

nar kring flottbasen Murmansk. Det är två ubåtar av Akula-klass och en av Kilo-klass, och de anses vara beväpnade med de mycket kapabla långdistansrobotarna av typen Kalibr.

Förflyttningen av ubåtarna ökar ytterligare på teorierna om att Ryssland tillsammans med president Bashar al-Assads syriska regim förbereder ett avgörande slag mot rebellerna i Aleppo.

Palestinier dödad efter bilattack

VÄSTBANKEN (TT-AFP-REUTERS)

En 23-årig palestinier har skjutits till döds på den ockuperade Västbanken sedan han rammats av tre gränspoliserna med en bil. Händelsen utspelade sig nära byn Beit Ummar, en dryg mil från Hebron.

De tre gränspoliserna rapporteras ha lindriga skador.

Under det senaste året har en rad attacker utförts av palestinier på Västbanken

— med knivar, skjutvapen eller bilar. Men de senaste månaderna har antalet dåd sjunkit drastiskt.

Minst 35 israeler och två amerikanska medborgare har dödats på Västbanken det senaste året. Under samma tid har minst 224 palestinier dödats.

Människorättsgrupper har anklagat israeliska säkerhetsstyrkor för att använda övervåld, ofta dödligt, i flera fall.



Idag landar påve Franciskus i Skåne. Det är första gången på 27 år en påve besöker Sverige.

FOTO: HENRIK MONTGOMERY/TT

Historiskt besök när påven landar i Skåne

Snart landar påve Franciskus i Skåne.

Det är första gången på 27 år som en påve sätter sin fot på svensk mark.

Än mer historiskt är att katoliker och protestanter för första gången tillsammans ska uppmärksamma 500-årsminnet av reformationen.

- Man vill lägga de gamla konflikterna bakom sig och gå vidare i samförstånd och dialog, säger Anders Arborelius, biskop i Stockholms katolska stift.

Även om påvens huvudsyfte inte är att besöka Sverige, utan Lutherska världsförbundet som grundades i Lund för 70 år sedan, finns det många sidor av Sverige som biskopen hoppas att påven ska hinna uppleva under dygnet här.

- Vi vill att han ska få uppleva att det finns ett gott

ekumeniskt klimat mellan kristna av olika kyrkor i Sverige och också ett gott förhållande till de andra religionerna. Det är en hjärtefråga för påven.

Brinner för flyktingfrågan

Anders Arborelius tror också att flyktingfrågan kommer att bli ett samtalsämne i flera sammanhang.

- Påven brinner för flyktingfrågan och jag tror att han vill höra lite och se hur Sverige hanterar detta. I och med att han får träffa officiella representanter kommer det säkert upp på agendan.

Det officiella mottagandet börjar redan när påveplanet landar på Malmö airport klockan 11 och statsminister Stefan Löfven är på plats för att välkomna honom. Några timmar senare möter han kungaparet i Kungshuset ett stenkast från domkyrkan i Lund.

På plats i Lunds dom-

kyrka finns sedan även utrikesminister Margot Wallström och kultur- och demokratiminister Alice Bah Kuhnke, liksom landshövdingar, statssekreterare, ambassadörer och kommunalråd. Här finns också representanter för islam, judendomen och buddhismen, plus ett stort antal präster, munkar och nunnor — och företrädare på hög nivå från Lutherska världsförbundet, Svenska kyrkan och katolska kyrkan.

Erkänna skadan

Den gemensamma gudstjänsten för katoliker och protestanter kommer att följa en speciellt utarbetad liturgi och tanken är att uttrycka tacksamhet för det som förenar, men också att erkänna den skada som kyrkosplittningen har vållat — i nästan 200 år torterade och dödade européerna varandra i religionens namn.

- Det glömmes man ofta bort att 1617 infördes dödsstraffet för katoliker i Sverige, så det är också ett 400-årsminne som hänger där i bakgrunden, säger Anders Arborelius.

Från domkyrkan åker påven sedan vidare till Malmö arena för att delta i ett event med mer än 10 000 deltagare som pågår ända fram till 18-tiden. Där uppträder bland andra Malena Ernman, Cirkus Cirkör och olika körer, innan påven anländer tillsammans med Lutherska världsförbundets ordförande, biskop Munib Younan, och generalsekreteraren Martin Junge.

Var påven sedan ska övernatta hålls hemligt av säkerhetsskäl. Tisdagsförmiddagen ägnar han åt en katolsk utomhusmessa på Swedbank stadion i Malmö, innan det är dags för avsked på Malmö airport klockan 12.30.

CECILIA KLINTÖ/TT

Fakta

Jorge Mario Bergoglio

Född 17 december 1936 och är en argentinsk jesuitpräst. Han var tidigare ärkebiskop i Buenos Aires och påve i den romersk-katolska kyrkan sedan 2013. Han prästvigdes som jesuit 1969.

Bergoglios föräldrar var italienska invandrare.

Efter Benedictus XVI:s abdikation valdes Bergoglio till påve i konklavens femte omröstning den 13 mars 2013.

Namnet Franciskus kommer från Franciskus av Assisi, en italiensk ordensman och grundare av Franciskanorden. Han ägnade sig åt vård av spetsiska och fattiga, och reformerade kyrkan.

Källa: Nationalencyklopedin

SOFIA TANAKA/TT

8 intressanta saker du inte visste om påven

1. Påven finns på Instagram. Kolla in @franciscus. När han meddelade att han — eller i alla fall hans crew — skulle börja lägga upp bilder på Instagram twittrade han ut: "I am beginning a new journey, on Instagram, to walk with you along the path of mercy and the tenderness of God".

2. Påven har prisad klädsel. Han ser väl likadan ut jämt, tänker du. Oh nej, även en påve gör val. Han är känd

för att välja det enkla, till exempel valde han bort de röda skor som tidigare påvar har haft för att skilja ut sig mot biskoparna. Faktum är att påven blev vald till 2013 års bäst klädda man av magasinet "Esquire". Ett "okonventionellt val", som tidningen uttryckte det.

3. Påvens hjärta klappar för hemlösa. Han har låtit bygga härbärgen för hemlösa i Vatikanen. Där finns sovplatser, duschar och tvättstuga. Påve

Franciskus har även ordnat guidade turer i Peterskyrkan för hemlösa.

4. Påven har en lustig hatt. Och förutom den gamla vanliga gillar han också att variera sig. Kika på det här fantastiska bildspelet där påven provar... hattar. Postat på hans eget officiella Instagram-konto.

5. Påven har blivit Time-utvald. År 2013 blev påve Franciskus vald till "Person of the year" av Time Magazi-

ne. Tidningen skrev: "han tog ett ödmjukt helgons namn och manade sedan kyrkan till läkning" och att han nu "förvandlar en plats som brukar mäta förändringar i århundraden".

6. Påven har gett ut en skiva. Hösten 2015 släpptes "Wake up!", från skivbolaget Believe digital. Den beskrivs som "kristen rock" och är i princip påvens tal, musiksatta. Legendariska musiktidningen Rolling Stone skriver om det elva spår långa albumet här.

7. Påven vill bo påvert. Eller

ja, han ville i alla fall inte bo i den officiella, och enorma, påvevåningen. I stället bor han i en tvårummare på Santa Marta-hotellet, där biskopar och präster bor. Han vill vara "en del av familjen", har han sagt, enligt bland annat The Telegraph.

8. Påven gillar selfies. Han kliver ofta ur sin påvemobil och vandrar omkring bland vanligt folk. Och ryktet om hans förkärlek till selfies gör att ingen längre tvekar att fråga efter en bild.

Körkortslös

körde bil berusad

BROTT (TT)

En berusad bilägare valde helt fel förare när han ville ha skjuts hem efter en blöt festkväll i Norbergs kommun.

Den hjälpsamme 43-årige vännen var inte bara körkortslös. Han var dessutom lika berusad som bilägaren.

Eftersom bilägaren inte kunde köra sin bil hem efter festen tackade han ja när 43-åringen erbjöd sig köra. Som bevis på att han kunde köra viftade han med något som bilägaren uppfattade var ett körkort, skriver VLT.

Men när bilen stoppades i en poliskontroll visade det sig att 43-åringen hade två promille i kroppen och körkortet var inget körkort utan ett vanligt id-kort.

I tingsrätten ansåg åklagaren att bilägaren tillåtit fyllekörningen, något som han dock friades från. 43-åringen däremot döms till en månads fängelse för den körkortslösa körningen och det grova rattfylleriet.

Utrikesministern

får jobb — inrikes

POLITIK (TT)

Utrikesminister Margot Wallström (S) har fått ett nytt uppdrag, men den här gången inom Sveriges gränser, skriver Aftonbladet. Socialdemokraternas ledning har bett sin partimedlem att resa runt till distrikten för att prata om regeringens beslut och värderingar, bland annat i asyl- och flyktingpolitiken. Wallströms stab bekräftar uppgifterna.

En källa i Socialdemokraterna säger till tidningen att ledningen hoppas att Wallströms resa ska bidra till ett opinionslyft och att partiet kan enas inför kongressen i Göteborg i april, som i sin tur är ett avstamp inför valet i september 2018.

- Wallström är vårt starkaste kort, hon har störst stöd bland våra förtroendevalda och hon är också den av våra företrädare som är populärast bland icke-sossar, säger en S-källa till tidningen.

Ökade utsläpp

av växthusgaser

KLIMAT (TT)

Utsläppen av växthusgaser i Sverige fortsatte att öka under andra kvartalet, enligt siffror från Statistiska centralbyrån (SCB).

Framför allt är det utsläppen från el-, gas- och värmeverk som ökar, och från transportsektorn och kemikalietillverkning.

Däremot minskar utsläppen från hushållen, i huvudsak som en följd av minskad bensinförbrukning.

Totalt sett uppgick utsläppen av växthusgaser från svenska ekonomiska aktörer under andra kvartalet till 15,3 miljoner ton så kallade koldioxidkvivalenter. Det är en ökning med 1,6 procent jämfört med samma kvartal 2015.